
Okulunuzda
Atatürk Sergisi 

Düzenleyebilirsiniz

Atatürk yaşamı boyunca bilimsel düşünceyi benimsemiş, bilim ve 
teknolojinin yaygınlaşması için çaba göstermiş bir lider. Onun, 

“Hayatta en hakiki mürşit ilimdir” sözü, bilimin gerçek yol gösterici 
olduğunu ifade eder ve bu anlayışın altını çizer. Gelin Atatürk’ün bu 
anlayışına dikkat çekmek amacıyla etkileşimli bir sergi hazırlayalım. 

Ne de olsa önümüzde 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı var. 
10 Kasım Atatürk’ü Anma Günü’nü ve yine aynı gün başlayan 

Atatürk Haftası’nı da unutmayalım.
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Okulunuzda
Atatürk Sergisi 

Düzenleyebilirsiniz

Okulunuzda öğretmenlerinizle birlikte 
sergiyi ne zaman düzenleyeceğinize karar 
verin ve yerini belirleyin. Boş ve büyük 
mukavva kutular bulun. Bu kutuları kesip 
şekillendirerek sergi alanı için panolar 
hazırlayın. Panoları sergi alanına bir zaman 
tüneli oluşturur gibi yerleştirin.  Bu zaman 
tünelinde farklı istasyonlar yer alabilir. 
Böylece sergiye gelen katılımcıları tarihte 
bir yolculuğa çıkarmış olursunuz.

İlk istasyonda Atatürk fotoğraflarına yer 
verebilirsiniz. Bu amaçla Atatürk fotoğrafları 
toplayın. Bu fotoğrafları kendi yapacağınız 
“çiçek çerçeveleri”ne yapıştırabilirsiniz. 
Çiçek çerçevelerini yapmak için renkli dosya 
kâğıtları ya da desenli defter kaplama 
kâğıtları kullanabilirsiniz. Bir çiçek çerçeve 
hazırlamak için iki dosya kâğıdı gerekir. 
Dosya kâğıtlarının her ikisini de kısa 
kenarından akordiyon şeklinde bir öne bir 
arkaya doğru katlayın. Sonra katlanmış 
haldeki kâğıtları tam ortadan ikiye katlayın. 
Ardından uç kısımlarını istediğiniz gibi 
keserek şekillendirin. Katlanmış kâğıtları 
hafifçe açtığınızda şekilleri yelpazeye 
benzeyecek. Bu şekilde katlanmış iki kâğıdı 
önce ortalarındaki kat yerinden, sonra da uç 
kısımlarından birbirine zımbalayın. Böylece 
bir daire oluşacak. Aynı işlemi, daha büyük 
boyutlardaki kâğıtlarla da yapabilirsiniz. 
Böylece farklı boyutlarda çiçek çerçeveleriniz 
olacak. Şimdi de topladığınız Atatürk 
fotoğraflarını bu çerçevelerin ortalarına 
yapıştırın. Çiçek çerçevelerini iplerle 
asabilirsiniz. 
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Gelelim sergimizin etkileşimli bölümlerine… 
Çevremizde olup bitenleri merak ederiz. 
Merakımızı gidermek için de sorular sorarız. 
Bu, bilimsel düşüncenin ilk aşamasıdır. 
Çiçek çerçeveleri üzerindeki fotoğraflardan 
oluşturduğunuz ilk istasyonda, soru sorma 
üzerine bir etkinliğe yer verebilirsiniz. 
Bunun için çiçek çerçevelere yerleştirdiğiniz 
fotoğrafları inceleyin. Fotoğraflardan 
esinlenerek sanki karşınızda Atatürk varmış 
gibi sorular sorun. Nasıl bir çocukluğunuz 
oldu? Oyun oynamayı sever miydiniz? 
Kitap okumayı sever miydiniz? Aklınıza ne 
geliyorsa… Bu soruları küçük bir deftere 
kaydedin. Deftere bir ad vermeyi de 
unutmayın, örneğin “Atatürk’e Sorular”. 
Sonra da defteri katılımcıların görebileceği bir 
yere koyun. Etkileşimli sergilere izleyiciler de 
katkıda bulunur. Siz de katılımcıları akıllarına 
gelen soruları yazmaya yönlendirin.

İkinci istasyonda Atatürk’ün bilimsel 
düşünceyle ilgili sözlerini ele 
alabilirsiniz. Örneğin “Akıl ve mantığın 
çözümleyemeyeceği mesele yoktur.” Bu 
sözle ilişkilendirilebilecek örnekler ve fikirler 
bulmaya çalışın. Bunları yazıp sergilemek 
için de ağaç maketleri hazırlayabilirsiniz. 
Büyük bir kartonu enine rulo yapın. Sonra da 
rulonun alt tarafında üçte birlik bir bölüm 
bırakarak yukarıdan aşağı doğru uzanan, 
birbirine eşit uzaklıkta dört kesik açın. Üçte 
birlik bölüm ağacın gövdesini oluşturacak. 
Bu bölümü yapışkan bantla sabitleyin. Sonra 
kestiğiniz bölümü yukarı doğru çekin ve 
kesik kısımları birkaç yerinden dışa doğru 
katlayarak ağacın dallarını oluşturun. Ağacı 
bir kavanozun içine koyup kavanozu çakıl 
taşlarıyla doldurun. Bu, ağacın dik durmasını 
sağlayacak. Ağacınız için renkli kartonlardan 
yapraklar kesin. Her ağacın üzerine 
Atatürk’ün bir sözünü yazın. Bulduğunuz 
örnekleri ve fikirleri de hazırladığınız 
yaprakların üzerlerine yazın. Sonra da 
yaprakları ağacın dallarına tutturun. 
Birkaç tane daha ağaç hazırlayın. Ayrıca 
bolca da yaprak kesin. Katılımcıların bu 
yaprakları nasıl dolduracaklarına ilişkin bir 
yönerge yazın. Onlar da Atatürk’ün sözünü 
okuyup bununla ilişkili fikirlerini yapraklara 
yazabilirler ve ağaçlara asabilirler. 

Ağaç Maketlerinin Yapılışı
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Üçüncü istasyonda Cumhuriyet’in 
ilk yıllarında ülkemizde bilim ve 
teknolojinin durumunu ortaya koyan 
bir sergi birimi hazırlayabilirsiniz. 
Bunun için öncelikle Cumhuriyet’in 
ilk yıllarını görmüş büyükleriniz varsa 
onlarla görüşün. Ellerinde o zamanlarda 
kullanılan eşyalardan örnekler varsa 
bunları sergileme konusunda onlardan 
izin isteyin. Bu eşyalar gaz lambası, 
saat, telefon, ceket, şapka gibi şeyler 
olabilir. Ayrıca bu eşyaların fotoğraflarını 
kitaplardan, dergilerden ve internetten 
de arayıp bulabilirsiniz. Bulduğunuz 
fotoğrafları sergilemek için askılardan 
yararlanabilirsiniz. Tel elbise askılarını 
renkli ipler sararak kaplayın. Topladığınız 
fotoğrafları iplerle ve mandallarla 
bu askılara asın. Bu istasyonda 
sergilediğiniz eşya ve fotoğrafların her 
biri için bilgilendirici etiketler hazırlayın. 
Etiketlerde o eşyayla ilgili bilgilere yer 
verebilirsiniz. 

Aklınıza gelen ilginç fikirlerden hareketle 
başka istasyonlar da oluşturabilirsiniz. 
Konunuzun Atatürk olduğunu aklınızdan 
çıkarmayın. Hazırlayacağınız her sergi 
biriminde görsel açıdan zenginlik, bilimle 
ilişkilendirme ve katılımcıları da işin 
içine katma yönlerini düşünün. Bu sergi 
kapsamında hazırlayacağınız her birimin 
aynı zamanda bir düşünme alıştırması 
olduğunu unutmayın. Elbette serginizde 
Atatürk’le ilgili şiirlere, yazılara, kitaplara 
da yer verebilirsiniz. Serginizi duyurmak için 
davetiye ve ilan da hazırlayın. Davetiyeleri 
çoğaltıp serginize gelmesini istediğiniz 
kişilere dağıtın. Kimleri mi çağıracaksınız? 
Okulunuzdaki diğer öğretmenleri, diğer 
sınıflardaki öğrencileri, ailelerinizi ve 
serginizi görmesini istediğiniz kişileri… 
Kolay gelsin. 

Tuğba Can
Çizim: Ayşe İnan Alican

Serginin son bölümüne de katılımcıların 
duygu ve düşüncelerini yazabilecekleri bir 
defter koyabilirsiniz. Katılıcımlar dilerlerse 
bu deftere resim de yapabilir. 
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